
Odjezd: sraz účastníků v sobotu 26.9.2020 v 6:50hod na nádraží ČD Břeclav. 

Odjezd rychlíkem EC Sobiesky v 7.12hod do Ostravy –Svinova, dále po přestupu 

do stanice Mosty u Jablunkova. 

Popis tras 

Sobota 26.9.: ze zastávky Mosty u Jablunkova 

vyrazíme po červené turistické značce k chatě 

Skalka a dále přes vrchol Skalka (4,1km, 962m 

n.m.) k rozcestníku Kostelky (4,6km). Zde 

přejdeme na modrou turistickou značku a kolem 

skalního útvaru Skála v Dolní Lomné (6,4km) 

dorazíme do Dolní Lomné (10,8km), kde budeme 

ubytovaní v pensionu Lomná. Celkem urazíme 

10,8km, ↗437m, ↘490m. 

Neděle 27.9.: z Dolní Lomné se 

vydáme po NS Krajinou dávných 

horalů k rozcestníku Polana 

(2,5km), odkud budeme 

pokračovat po modré turistické 

značce k rozcestníku Sedlo pod 

Malou Kykulou (3,8km), zde 

přejdeme na zelenou turistickou 

značku, která nás přivede k rozcestníku Kozubová-tur.chata (5,3km). Od 

rozcestníku vystoupáme po žluté turistické značce na rozhlednu Kozubová 

(5,5km, 976m n.m.), která je součástí kaple sv. Anny, a byla zde postavena v 

letech 1936-37. Výška rozhledny je 18 metrů a nabízí výhled na česko-

slovensko-polské pomezí. Od rozhledny pokračujeme po žluté turistické značce 

přes vrchol Kozubová (6km, 981m n.m.) k rozcestníku Babí vrch (9,4km). Zde 

přejdeme na červenou turistickou značku a přes vrcholy Ropice (15km, 1083m 

n.m.), Velký Lipový (15,9km, 999m n.m.), Příslop (16,8km, 946m n.m.), 

Ropnička (18,2km, 918m n.m.) a Prašivá (23,1km, 843m n.m.) dorazíme na 

turistickou chatu Prašivá (24.4km, 707m n.m.), kde budeme nocovat. Celkem 

urazíme 24,4km, ↗940m ↘712m.  



 

Pondělí 28.9.: z chaty se vydáme po červené turistické značce k rozcestníku 

Kamenité (1,6km), kde přejdeme na zelenou turistickou značku, po které 

přijdeme do Nižní Lhoty (6,3km). Zde značku opustíme a po neznačené cestě 

přejdeme na NS Okolí Morávky ve Skalici, která nás přivede na modrou 

turistickou značku, po které budeme pokračovat k Zanzibaru (10,3km), u 

kterého odbočíme vpravo a přejdeme most přes Morávku a budeme dále 

pokračovat po jejím pravém břehu k Sokolovně, kde odbočíme vpravo a 

přijdeme k nádraží Frýdek-Místek 15,5km). Celkem urazíme 15,5km ↗83m 

↘496m. 

 Návrat: odjezd z Frýdku-Místku v 14:57 přes Valašské Meziříčí a Hulín, 

s příjezdem do Břeclavi v 18:35hod. 

Stravování: v sobotu se stavíme v Dolní Lomné na večeři, snídaně v neděli 

z vlastních zásob, na nedělní trase je sice horský hotel Kozubová, ale jíž na 

5,5km, dále pak až Rezidence Ropička s bufetem pro turisty na 18km, ale 

provoz je dost neurčitý, takže doporučuji připravit si na trasu svačinu z vlastních 

zásob. Večeři si dáme na chatě Prašivá, snídani v pondělí máme v ceně 

ubytování, na oběd se stavíme po cestě na nádraží. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické oblečení přizpůsobené 

počasí, průkaz pojištěnce, přezuvky na chatu. 


